
 

 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.02.2026          № 46 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Энергодарского 

городского округа от 04.09.2025 № 256 «О создании и утверждении 

комиссии по рассмотрению вопросов увековечения памяти выдающихся 

деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат  

в форме сооружения памятников и мемориалов на земельных участках  

и (или) объектах, установки мемориальных досок и памятных знаков  

на фасадах зданий, строений, сооружений, находящихся  

в муниципальной собственности городского округа Энергодар» 

 

В связи с кадровыми изменениями в составе комиссии по 

увековечением памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, 

исторических событий и памятных дат в форме сооружения памятников и 

мемориалов на земельных участках и (или) объектах, установки 

мемориальных досок и памятных знаков на фасадах зданий, строений, 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности городского 

округа Энергодар, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Городской округ Энергодар Запорожской 

области», принятым решением Энергодарского городского Совета депутатов 

от 26.10.2023 № 4/2 с изменениями и дополнениями, Положением об 

Администрации Энергодарского городского округа, утвержденным 

решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26.10.2023 № 4/4 

с изменениями и дополнениями, Администрация Энергодарского городского 

округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Приложение № 1, утвержденное 

постановлением Администрации Энергодарского городского округа от 



2 

04.09.2025 № 256 «О создании и утверждении комиссии по рассмотрению 

вопросов увековечения памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, 

исторических событий и памятных дат в форме сооружения памятников и 

мемориалов на земельных участках и (или) объектах, установки 

мемориальных досок и памятных знаков на фасадах зданий, строений, 

сооружений, находящихся в муниципальной собственности городского 

округа Энергодар», изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

подписания. 

 

 

 

Глава Администрации     М.О. Пухов 



 

 

Приложение  

 

к постановлению Администрации 

Энергодарского городского округа 
от 18.02.2026 №46 

 

Приложение № 1  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Энергодарского городского округа 

от 04.09.2025 № 256 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопросов увековечения памяти выдающихся 

деятелей, заслуженных лиц, исторических событий и памятных дат 

в форме сооружения памятников и мемориалов на земельных участках 

и (или) объектах, установки мемориальных досок и памятных знаков 

на фасадах зданий, строений, сооружений, находящихся 

в муниципальной собственности городского округа Энергодар 

 

Председатель 

комиссии 

ФИО 

- врио заместителя главы Администрации; 

 

Заместитель 

председателя 

комиссии 

ФИО 

 

- начальник управления градостроительства и 

архитектуры, главный архитектор города; 

 

Секретарь комиссии 

ФИО 

 

- начальник отдела муниципальных услуг управления 

градостроительства и архитектуры; 

Члены комиссии:  

ФИО - председатель Энергодарского городского Совета 

депутатов; 

ФИО - директор МКУ ГОЭ «Благоустройство и озеленение»; 

ФИО - врио заместителя главы Администрации; 

ФИО - начальник управления жилищно-коммунального 

хозяйства 
 


